
1 

 

Č.j.:ZSM-14-2/OÚ-2018 
             počet stran: 3 

                     počet příloh: 2/29     
                     výtisk č.: 

 
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ MOVITÉHO MAJETKU 

 
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem vnitra Zřizovací listinou č.j.: N-
1337/97  ze dne 8. 12. 1997     
Sídlo: Přípotoční 300, 101 00 Praha 10 
IČO: 67779999 
Zastoupená: : Ing. Jozefem Polakovičem, vedoucím úseku ekonomiky 
na základě Pověření ze dne 21. 7.2016, č. j.:ZSM-21-3/01-2016. 
Telefon: 
e-mail:  
 (dále jen „ZSMV“) 
 
a 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou  936/3,  170 34 Praha 7, Holešovice 
IČ: 00007064 
Zastoupená: JUDr. Josefem Veselým, Ph.D. ředitelem Bezpečnostního odboru na 
základě NMV č. 45/2011, o řízení, organizaci a výkonu ekonomické činnosti 
Telefon:  
e-mail:  
(dále jen „Uživatel“) 
(obě výše uvedené společně dále též jen „Smluvní strany“, případně každá z nich 
samostatně dále též jen „Smluvní strana“) 
 

u z a v í r a j í 
 
dle  § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v souladu s § 55  
odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  § 14 a násl. vyhlášky Ministerstva 
financí č. 62/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s rozhodnutím 
Ministra vnitra č.j: MV - 174888 - 4/OZF – 2015, referátníkem ze dne 17. 12. 2015. 
tuto  
 

SMLOUVU  
o užívání movitého majetku 

(dále též jen „Smlouva“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Česká republika vlastní a ZSMV je dle Zřizovací listiny  č.j.: N-1337/97 ze dne 

8. 12. 1997, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Zřizovací listina“) 
příslušné hospodařit s movitým majetkem, který je uveden v příloze č.1 



2 

 

Smlouvy, zpracované na základě podkladů dodaných odpovědným 
evidenčním pracovníkem ZSMV (dále jen „movitý majetek“).  
Tento movitý majetek je umístěn v objektu: Letná, adresa: Praha 7, Nad 
Štolou 936, 170 00, označení CEN: V- CZ01000042, katastr: Holešovice, LV: 
38, budova č. 1, místnosti č.: 502, P02, P55, P74, P75, P75A, S51, UUUU  a 
budova č. 2, místnosti č.: 199-38, 199-60, 263B, 264, 264A, 265, 265A, 266A, 
266B, 267, 267A, 268, 268A, 269, 269A, 269B, 270, 270A, 270B, 271, 271A, 
272, 273, 274, 275, 275A, 275B, 276, 276A, 277, 277A, 277C, 277D, 277E, 
277F, 278, 279, 279A, 281, 281A, 281B, 281C, 281D, 284, 285, 293, P92-34, 
P92-35, P92-35A, P92-69, S014, S015, S025, S58, S58A, S58B, S58C, S59, 
S60, S61, S64, S65, S66, S67, S68, S69, S69A, S70, S71, S71A, S72, S73, 
S74, S75, S76, S78, S79, S80, S80A, S80B, S82, S83. 

2. Účetní hodnota movitého majetku předaného k užívání činí 13.108.965,98 Kč.  
(slovy: třináct milionů jedno sto osm tisíc devět set šedesát pět korun českých 
a devadesát osm haléřů). 

 
Článek II. 

Předmět a účel 
 

1. Předmětem Smlouvy je závazek ZSMV umožnit Uživateli nerušené užívání 
movitého majetku a sjednání práv a povinností Smluvních stran při péči o 
tento movitý majetek. 

2. Účelem Smlouvy je zajištění součinnosti Smluvních stran při péči o movitý 
majetek. 

 
Článek III. 

Doba užívání 
 

1. Užívání movitého majetku se sjednává jako bezplatné na dobu neurčitou. 
 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. ZSMV je povinno zabezpečit údržbu, opravy, obnovu a servis movitého 

majetku v jednotlivých místnostech, ve kterých je movitý majetek umístěn. 
Údržbu, opravy, obnovu a servis movitého majetku bude ZSMV provádět po 
dohodě s Uživatelem tak, aby nevznikly překážky při plnění úkolů Uživatele. 

2. ZSMV je oprávněno provádět inventury, periodické kontroly, revize a 
technické prohlídky u movitého majetku v předepsaných termínech. 

3. Uživatel se zavazuje tyto činnosti ZSMV strpět a poskytnout nezbytnou 
součinnost.  

4. Uživatel není oprávněn provádět jakékoliv úpravy na užívaném movitém 
majetku. 

5. Uživatel se zavazuje, že v případě přemístění majetku mezi jednotlivými 
místnostmi bude o této skutečnosti informovat kontaktní osobu oprávněnou 
jednat za ZSMV uvedenou v ustanovení čl. V odst. 2 Smlouvy.   

6. Uživatel se zavazuje, že v případě přípravy organizačních změn a s nimi 
související změnou konkrétního uživatele movitého majetku, bude o této 



3 

 

skutečnosti informovat kontaktní osobu oprávněnou jednat za ZSMV 
uvedenou v ustanovení čl. V odst. 2 Smlouvy.   

7. Uživatel je povinen písemně (e-mailem) a bez zbytečného odkladu upozornit 
ZSMV na potřebu oprav užívaného movitého majetku a ZSMV je povinné 
postupovat v souladu s článkem IV. odst. 1 Smlouvy s tím, že nejpozději do tří 
pracovních dnů ode dne obdržení uvedeného upozornění uzavře 
s Uživatelem ústní či písemnou dohodu o provedení opravy s tím, že Uživatel 
v případě potřeby poskytne ZSMV součinnost při provedení předmětné 
opravy. 

8. Uživatel je povinen udržovat předmět užívání po celou dobu platnosti Smlouvy 
minimálně ve stavu, v jakém mu byl předán, s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení. 

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Obsah Smlouvy může být měněn nebo doplňován dohodou Smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které se 
stanou nedílnou součástí Smlouvy. Všechny stejnopisy předmětných dodatků 
budou mít platnost originálů. 

2. Kontaktní osoby (ev. pracovník ZSMV), oprávněné jednat za ZSMV zejména 
ve věcech dle článku IV. Smlouvy jsou: 

  (odbor IS/IT), 
 (odbor 

marketingu) a 

3. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za Uživatele zejména ve věcech dle 
článku IV. Smlouvy 

4. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, kdy dva obdrží Uživatel a tři 
ZSMV. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 

a že Smlouva je sepsána určitě, srozumitelně, svobodně, vážně a volně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což Smluvní strany stvrzují 
níže svými podpisy. 

 
 

       

       
 

 
Příloha č. 1 - Seznam movitého majetku 
   č. 2 - Pověření Ing. Jozefa Polakoviče  


